
  

 

Medvídek Štístko 

 

Autor Petra Lovčíková – Háčkovaný Medvídek 

www.hackovanymedvidek.cz 

  

http://www.hackovanymedvidek.cz/


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

2 
 

MEDVÍDEK ŠTÍSTKO 
12 cm  

 
Jedná se o můj autorský návod, přesto je možné tento návod volně sdílet, ale vždy prosím uvádějte, že se jedná o 

návod od Háčkovaného Medvídka. 
 
Materiál – příze Camilla VlnaHep - spotřeba je pouze orientační – závisí na způsobu háčkování, utahování a 
sešívání. 

 háček č. 2,5 mm 

 barva č. 8208 (béžová) – spotřeba 19 g nebo barva č. 8204 (světle meruňková) 

 barva č. 8002 (bílá) – spotřeba 1 g  

 barva č. 8001 (černá) – na vyšití čumáčku a obočí 

 výplň duté vlákno cca 7 g 

 jehla s větším ouškem na přízi 

 bezpečnostní oči velikost 6 mm nebo je možné oči vyšít 
 
Zkratky 
MK – magický kroužek 
ŘO – řetízkové oko 
KS – krátký sloupek 
V – 2 krátké sloupky do jednoho oka (rozšíření) 
A – sháčkování 2 krátkých sloupků (ubírání) 
Pokud není uvedeno jinak nebo V nebo A platí, že se háčkuje po 1 KS do každého oka.  
 
PŘÍKLAD Z POPISU, VYSVĚTLENÍ: Př. 2. řada – každý 2. KS zdvojíme, tj. KS, V = 9 KS – znamená, že do prvního oka 
háčkujeme jeden krátký sloupek, do dalšího oka háčkujeme dva krátké sloupky, do dalšího oka háčkujeme jeden 
krátký sloupek, do dalšího oka háčkujeme dva krátké sloupky a takto pokračujeme do konce řady. Na konci této 
řady máme 9 KS. 
Př. 4 – 8. řada – 12 KS (5 řad) – řady 4, 5, 6, 7, 8 háčkujeme stále dokola bez přidávání a ubírání. Celkem 
háčkujeme 12 KS v jedné řadě. 
 
Vysvětlení základních technik háčkování popisuji ve videu na mém YouTube kanálu - 
https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos - po rozkliknutí popisu videa 

(popis je pod videem) je možné si zobrazit jen to, co potřebujete. 
 
Postup 
Medvídka háčkujeme do kruhu stále dokola bez ukončení řady. Doporučuji použít 
značkovač pro označení začátku řady. Háčkovat začínáme od nohou, které bez ukončení 
navazují na tělo. Medvídka vyplňujeme dutým vláknem postupně při háčkování. Jednotlivé 
části těla sešíváme jehlou s větším očkem a přízí, se kterou háčkujeme.  
 
 
 
 
 
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

3 
 

Nohy a tělo – barva béžová 
Uháčkujeme jednu nohu, kterou ukončíme. Dále uháčkujeme druhou nohu, kterou 
budeme pokračovat. První nohu přiháčkujeme ke druhé. Vysvětlíme si v postupu. 
1. řada – 6 KS do MK 
2. řada – každý 2. KS zdvojíme, tj. KS, V = 9 KS 
3. řada – každý 3. KS zdvojíme, tj. KS, KS, V = 12 KS 
4 – 8. řada – 12 KS (5 řad) 
 
První nohu ukončíme, odstřihneme přízi a podle stejného návodu 1. – 8. řady uháčkujeme druhou nohu, kterou 
budeme dále pokračovat. 
Následující řadou spojíme obě nohy a budeme pokračovat háčkováním těla tam, kde jsme skončili u druhé nohy. 
 
9. řada – uháčkujeme 3 ŘO a vložíme háček do nějakého očka první nohy a 
uháčkujeme 1 KS, dále pokračujeme a uháčkujeme zbylých 11 KS v první noze, 
dále 3 KS do řetízkových ok a pokračujeme háčkováním ve druhé noze 12 KS a 
ještě 3 KS do řetízkových ok (které jsme si uháčkovali na začátku) do spodní části. 
Tj. máme 12 KS (noha) + 3 KS + 12 KS (noha) + 3 KS = 30 KS (zde bude nový 
začátek řady) 

 

 
 
Doporučuji stále si počítat oka. Pokud by oka nevycházela, následující řadou je možné počet ok správně upravit 
(přidáním/ubráním). Dutým vláknem vycpávejte postupně při háčkování. 
 
10. řada – 30 KS (12 KS noha, 3 KS, 12 KS noha, 3 KS) 
11. – 17. řada – 30 KS (7 řad) 
18. řada – každý 4. a 5. KS sháčkujeme, tj. KS, KS, KS, A = 24 KS 
19. – 20. řada – 24 KS (2 řady) 
21. řada – každý 3. a 4. KS sháčkujeme, tj. KS, KS, A = 18 KS 
22. – 23. řada – 18 KS (2 řady) 
24. řada – každý 2. a 3. KS sháčkujeme, tj. KS, A = 12 KS 
25. řada – 12 KS 
26. řada - každý KS sháčkujeme, tj. A = 6 KS  
Během háčkování postupně vyplňujeme, ukončíme.  
 
Hlava – barva béžová 
1. řada – 6 KS do MK 
2. řada – každý KS zdvojíme, tj. V = 12 KS 
3. řada – každý 2. KS zdvojíme, tj. KS, V = 18 KS 
4. řada – každý 3. KS zdvojíme, tj. KS, KS, V = 24 KS 
5. řada – každý 4. KS zdvojíme, tj. KS, KS, KS, V = 30 KS 
6. – 11. řada – 30 KS (6 řad) 
Bezpečnostní oči vložíme mezi 7. a 8. řadu cca 2,5 KS od sebe nebo 3,5 KS od sebe. Záleží, jak budete chtít mít oči 
daleko od sebe. Porovnání medvídků najdete na konci návodu. 
12 řada – každý 4. a 5. KS sháčkujeme, tj. KS, KS, KS, A = 24 KS 
13. řada – každý 3. a 4. KS sháčkujeme, tj. KS, KS, A = 18 KS 
14. řada – každý 2. a 3. KS sháčkujeme, tj. KS, A = 12 KS 
15. řada - každý KS sháčkujeme, tj. A = 6 KS  
Během háčkování hlavu postupně vyplňujeme, ukončíme. Necháme si delší přízi na přišití 
k tělu.  
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

4 
 

Ucho – 2x – barva béžová - nevycpáváme 
1. řada – 6 KS do MK 
2. řada – každý KS zdvojíme, tj. V = 12 KS  
3. – 4. řada – 12 KS ( řady) 
5. řada – přeložíme napůl a sháčkujeme 6 KS 
Ucho se nevycpává. Ukončíme a necháme si delší přízi na přišití k hlavičce. 
 
Čumáček – barva bílá 
1. řada – 6 KS do MK 
2. řada – každý KS zdvojíme, tj. V = 12 KS  
3. řada – 12 KS 
Ukončíme, necháme si delší přízi na přišití k hlavičce. Při přišívání čumáček malinko 
vycpeme.  
 
Ruka – 2x – barva béžová  
1. řada – 6 KS do MK 
2. řada – každý 2. KS zdvojíme, tj. KS, V = 9 KS 
3. – 11. řada – 9 KS (9 řad) 
12. řada – přeložit napůl a sháčkovat 4 KS 
Během háčkování postupně vyplňujeme, ukončíme. Necháme si delší přízi na přišití k tělu. 
 
Všechny části medvídka máme uháčkované. 
 
Zkompletování medvídka 
Začneme hlavičkou, pro lepší přichycení je možné si pomoci špendlíky. Nejprve přišijeme čumáček k hlavičce. Při 
přišívání čumáček malinko vycpeme a přišijeme ho tak, aby zbylo ještě místo ve spodní části hlavy kam přišijeme 
tělo. Poté vyšijeme detaily čumáčku, pusu, oči (pokud nevkládáte bezpečnostní) a obočí dle vaší fantazie. Uzlíky a 
zbytek příze schováme ve spodní části hlavy, kam se pak přišije tělo. Dále přišijeme ouška. Hlavička je celá. 

 
 

 
Hlavičku přišijeme k tělu. Dále přišijeme ruce.  
 
První medvídek má oči více od sebe. Každý je jiný a přesto krásný . 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

5 
 

 
 

Děkuji za váš čas. 
 

Jedná se o můj autorský návod, přesto je možné tento návod volně sdílet, ale vždy prosím uvádějte, že se jedná o 
návod od Háčkovaného Medvídka. 

 
 
Na mé další návody se můžete podívat na stránce www.hackovanymedvidek.cz. 
 
Je možné se připojit k FB skupince a případně se i pochlubit uháčkovaným medvídkem   
https://www.facebook.com/groups/hackovanymedvidek nebo FB stránka Háčkovaného medvídka 
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek, ale zde není možné vkládat fotky a příspěvky. 
 
Základy a vysvětlení základních technik háčkování popisuji ve svém videu na mém YouTube kanálu, kde najdete i 

další videa - https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos. 
 
Kontaktní e-mail: petra@hackovanymedvidek.cz. 
 
Přeji krásné háčkování,  
HÁČKOVANÝ MEDVÍDEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/groups/hackovanymedvidek
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos
mailto:petra@hackovanymedvidek.cz


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

6 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek

